



OFFENTLIGÄGDA
FOLKHÖGSKOLORS
INTRESSEORGANISATION

Månadshälsning september 2024

Tiden rusar i väg och ofta känns det som om att den inte riktigt räcker till, gissar att ni känner igen er. Tiden går fort när man har roligt sägs det och lite så är det. Det är så mycket spännande, intressanta och roliga saker som sker nu. I det lilla och i det stora.

Vad jobbar OFI:s styrelse med just nu?

Vi hade styrelsemöte den 16 september, så fort protokollet är justerat hittar ni det på [Sveriges folkhögskolor - Protokoll \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se).

Högst upp på agendan är arbetet med OFI:s remissvar på Folkbildningsutredningen, vi planerar vår kommande styrelseutbildning och vårt kommande höstmöte. RIO och OFI ska under hösten uppvakta vår nya utbildningsminister och jag uppmanar er att bjuda in honom till era skolor. Vi har dialog med Folkbildningsrådet när det gäller översynen av statsbidraget och är nöjda nu med att Folkbildningsrådet har beslutat att skjuta på processen.

Yttrande över Folkbildningsutredningen och processen framåt

Vi har en utsedd arbetsgrupp inom OFI:s styrelse som har regelbundna avstämningsmöten med transparens till styrelsen bestående av Thomas Nilsson, Robert Uitto, Annica Wallenborg och Berit Román. Vi vill gärna ha inspel från er så ta gärna kontakt med någon av oss.

robert.uitto@regionjh.se

berit.roman@vgregion.se

Thomas.nilsson@sverigesfolkhogskolor.se

annica.wallenberg@sverigesfolkhogskolor.se

Den 30 okt kommer vi att gå igenom ett första utkast och den 29 nov kommer vi att fatta beslut om slutgiltigt yttrande som ska vara inskickat senast den 9 december.

I OFI:s styrelse har vi även representanter från tre av totalt fem remissinstanser i regionerna, (Värmland, Västernorrland och Västra Götaland). Vi kommer även att ha dialog med de åtta OFI skolor som är remissinstanser, (Bäckedal, Gamleby, Lunnevad, Mora, Vindeln, Värnamo, Västerbergs, Åsa).

På SKR är det Erik Peurell, **Expert folkbildning, bibliotek och kulturskola Tillväxt och samhällsbyggnad**, som kommer att vara ansvarig för SKR:s yttrande och vi har regelbunden dialog där vi diskuterar de viktigaste bitarna i utredningen avseende folkhögskolorna när det gäller styrning, uppföljning och kontroll men också den föreslagna målformuleringen och delmålen.

RIO och OFI bjuder även in alla rektorer, styrelser och andra tjänstepersoner till tre webinarium med tre olika teman:

3 okt 14.30-16.00 – Mål och delmål

10 okt 14.30-16.00 – Kvalitet, indikatorer och styrmodell

22 okt 14.30-16.00 – Saknas det något i utredningen?

Länk till anmälan: [Tre webinarier om Folkbildningsutredningen \(ungpd.com\)](https://ungpd.com)

Om ni vill läsa utredningen finns den här:

Bildning, utbildning och delaktighet - Regeringen.se

Lite kort om höstbudgeten

Det kom tyvärr inga mer pengar till folkhögskolorna i budgetpropositionen för 2025. Det var förväntat men vi hade gärna sett att utökningen med 11 000 platser inom yrkesutbildning för vuxna även hade inkluderat en ökning av platser till folkhögskolornas yrkesutbildningar. Detta kommer att vara det viktigaste budskapet till Johan Pehrson när vi uppvaktar honom senare i höst. Regeringen ger Komvux 900 miljoner kronor till regional yrkesinriktad vuxenutbildning, trots att uppföljningar visar att de inte fyller sina utbildningsplatser och att pengar återbetalas.

Dock föreslås att det särskilda utbildningsstödet till deltagare med funktionsnedsättning förstärks med 25 miljoner kr. Vi är positiva till att regeringen ser och bekräftar att folkhögskolan är viktig för personer med funktionsnedsättning och att utbildning på folkhögskola förbättrar individernas möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. Den förstärkning på 25 miljoner kronor välkomnas men är tyvärr inte tillräcklig.

Prenumerera på Sverige folkhögskolors Nyhetsbrev

Anmäl dig till "Aktuellt om folkhögskola" för att ta del av aktuell information och omvärldsbevakning kring svensk folkhögskola. Nyhetsbrevet skickas ungefär en gång i månaden.

[Sveriges folkhögskolor - Nyhetsbrev \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 16 okt - HR-frågor - nytt och gammalt

Många av de frågor skolledare brottas med handlar om att vara arbetsgivarens representant. Behöver du fylla på? Här få du möjlighet att få höra det du redan vet men kanske med en annan formulering för att ta dig vidare, men förhoppningsvis även något som är nytt för dig.

[Sveriges folkhögskolor - HR-frågor - nytt och gammalt \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Styrelsekurs för folkhögskolestyrelser 24 oktober i Stockholm – glöm inte att anmäla dig!

Länk till anmälan:

[Styrelsekurs för folkhögskolestyrelser 24 oktober \(ungpd.com\)](https://ungpd.com)

OFI:s Höstmöte 25 oktober i Stockholm - glöm inte att anmäla dig!

På programmet står bland annat en föreläsning av Johan von Essen och besök av nya generalsekreteraren på Folkbildningsrådet Anna-Karin Lindblom. Länk till anmälan:

[Anmälan OFI:s höstmöte 25 oktober 2024 \(ungpd.com\)](https://ungpd.com)

Folkhögskoleforum 28 oktober – glöm inte att anmäla dig!

Det är mitt tredje år där jag är delaktig i att arrangerar Folkhögskoleforum och programmet och innehållet detta är verkligen så himla bra och intressant så som sagt – missa inte!

[Sveriges folkhögskolor - Folkhögskoleforum 2024 \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 12 nov Studeranderätt - det här bör vi kunna

Mötet med deltagarna är oftast både kul och spännande. Men vad händer när det inte blir så? Hur kan man jobba med studeranderättsliga regler så att de ger deltagarna sina rättigheter men också att det ger möjlighet att till exempel skilja en deltagare från skolan när det är nödvändigt?

[Sveriges folkhögskolor - Studeranderätt - det här bör vi kunna \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Tips på saker som ni kan läsa, lyssna på eller anmäla er till:

Linköpings universitet erbjuder tre kurser som jag verkligen vill rekommendera – senast datum för anmälan 15 okt

[Folkhögskolan som särskild utbildningsform och didaktisk verkstad, 15 hp - Linköpings universitet \(liu.se\)](https://liu.se)

[Folkbildningens idé och utveckling, 15 hp - Linköpings universitet \(liu.se\)](#)

[Att leda lärprocesser, 15 hp - Linköpings universitet \(liu.se\)](#)

Folkbildningsrådet har genomfört en utredning om kvalitet på allmän kurs – läs deras rapport!

[Kvaliteten är helheten \(folkbildningsradet.se\)](#)

Prenumerera på Folkbildningsrådets nyhetsbrev

Folkbildningsrådets nyhetsbrev skickas ut cirka en gång i månaden. Du anmäler dig som prenumerant i formulär här: [Prenumerera på nyhetsbrevet Folkbildningsaktuellt](#)

Nyhetsbrev från Skolverket

Ofta finns det saker som kan vara av intresse för Folkhögskolorna att ta del av så anmäl er gärna till deras nyhetsbrev.

[Nyhetsbrev för dig som är rektor eller skolchef \(ungpd.com\)](#)

[Skolverkets nyhetsbrev om yrkesutbildning \(ungpd.com\)](#)

Konferens 21–22 okt SYV-konferens 2024

Välkommen till årets SYV-konferens, på Valla folkhögskola i Linköping. Konferensen är till för dig som arbetar med studie- och yrkesvägledningsfrågor på folkhögskola. Passa på att fyll på med matnyttig information, ta del av inspirerande föreläsningar och dela dina erfarenheter med andra som arbetar med SYV-frågor. Programmet uppdateras kontinuerligt.

[Sveriges folkhögskolor - SYV-konferens 2024 \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

NPF-utbildning för personal på folkhögskola 29–30 oktober

Hur gör vi undervisning på folkhögskola tillgänglig för deltagare med NPF-diagnos? En tvådagarskurs för dig som arbetar på folkhögskola, i arrangemang av Ågesta folkhögskola.

[Sveriges folkhögskolor - NPF-utbildning för personal på folkhögskola \(sverigesfolkhogskolor.se\)](#)

Önskar er en härlig oktobermånad!

